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RSS-nätverksträff  

Plats: Digitalt i Teams 

Datum:  13 november 2024 

Tid: Kl. 13.00-17.00 

Deltagare: Representanter i nätverket 

Ordförande: Ola Götesson  

Dokumentation: Anna Lysenko 

Nästa möte:  29 januari 2025 

Agenda/ 

dagordning:  
För fullständig agenda se PPT-bildspelet eller kalenderinbjudan.  

Välkomna och 

dagordning 
Ola välkomnar till mötet. Genomgång av agenda och det 

föregående mötet. 

Information och 

dialog om 

statsbidrag till 

RSS för att 

stärka 

kunskapsstyrnin

gen inom 

äldreomsorgen 

Mari Forslund 

och Sabina Joyau, 

SKR 

PPT 4-10 

 

Sabina Joyai, enhetschef på en ny enhet på SKR, avdelningen vård 

och omsorg, med fokus på äldreomsorgen besöker nätverket.  

Kort omvärldsbevakning av vad som är på gång nationellt vad 

gäller utredningar och innehållet i budgetpropositionen beskrivs 

(se PPT).  

Särskild fokus på skrivningen i proppen om en satsning på 

kunskapsstyrning i äldreomsorgen genom finansiering till RSS. 

Sabina informerar om att när äldreminister Anna Tenje pratade om 

satsningen låg det i linjen med omställningen till Ny SoL. Men det 

är ännu inte helt tydligt hur exakt satsningen kommer att riggas. 

Med anledning av det har Sabina och Mari tillsammans med 

Socialstyrelsen träffat opolitiska tjänstemän på departementet för 

att diskutera och nu efterfrågas inspel från RSS-nätverket. 

Fråga: Det har tidigare funnits medel till utveckling av teknik och 

digitalisering till kommunerna. Är det enbart medel till SKR nu? 

Tidigare fanns ju en överenskommelse som också gav medel 

direkt till kommunerna. 
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Sabina: medel som nu finns är efter en ansökan som SKR gjorde. 

Idag är det inga pengar direkt till kommunerna som gäller digitala 

verktyg eller välfärdsteknik inom äldreområdet. 

Utgångspunkter som lyftes upp i dialog med departementet 

presenteras för nätverket. Det viktigaste budskapet från SKR var 

att det ser olika ut i landet, att man kommer att behöva utgå från 

lokala behov av utveckling och stöd och från att bygga upp 

kompetenser som kan komma till bred nytta. 

Fråga: Hur kommer  skulle betalas ut?  

Mari: Det vi vet nu är att det inte blir en överenskommelse med 

SKR, utan det blir nog medel som rekvireras från Socialstyrelsen 

eller Kammarkollegiet.  

Sammanfattning inspel:  

Ang. hur man riggar medel:  

- Bra om inte fördelningen helt utgår från befolkning. I en 

tidigare ök med SKR har det tex funnits möjlighet att 

fördela hälften lika mellan alla RSS och sedan resterande 

medel gick 25% till antalet kommuner som ingår i RSS och 

25%  på antal invånare. En tanke skulle också kunna vara 

att fördela en del av medlen enligt antal äldre i 

befolkningen. 

- Viktigt att medel riktas direkt till RSS. När pengarna går 

till RSS ökar möjlighet att rikta satsningen till 

kommunerna efter behov.  

- Ju mindre detaljer man styr med desto bättre, viktigt att 

tänka kring den administrativa bördan i återredovisningen 

- Bra att vara medveten om att VGR (47 kommuner) har 

delat upp sig i 4 RSS.  

Ang. vad som blir viktigt: 

- Bygga och använda kunskap kring det tidiga och 

förebyggande: hur vi kan förskjuta behov av insatser.  

- Uppföljning, hur vi kan på ett effektivt sätt få testa – göra 

skruva – modellen.  

- ISU, handledning i det och i utvärdering av deras 

verksamheter 

- Kompetensförstärkning i RSS – vi kan höja nivån och 

investera i forskarnivå på någon medarbetare.  
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- Områden som togs upp: Demensområdet, ISU, Anhöriga, 

egenmonitorering, förebyggande 

- Att stötta ett kunskapsbaserat arbetssätt 

- Tydliggöra att det hänger ihop med ny SoL  

 

Ny 

socialtjänstlag 

Niklas Eriksson 

och Maria 

Högvist, SKR 

PPT 11-44 

 

 

Maria börjar med att berätta om nuläge i arbetet med läges- och 

behovsanalyser och länsdialoger. Hon informerar om digitala 

frågestunder om insamlingen, länken finns i PPT.  

Niklas ger en uppdatering om förhandlingarna för 

överenskommelsen SKR har med regeringen om att stödja 

kommunerna inför nya socialtjänstlagen.  

Man förhandlar nu bl a om tiden, och kommer sannolikt att landa 

på 2 år. SKR har tydligt lyft upp funktionsfrågor.  

Denna ÖK ska även spegla myndighetsuppdragen.  

Man kommer troligtvis att landa i ungefär samma skrivningar som 

i nuvarande ÖK, SKR vill inte ha så mycket styrning. Det kommer 

sannolikt att fortsatt landa i två prioriterade områden, alltså 

kunskapsbaserad och förebyggande och lättillgänglig socialtjänst. 

Fråga: finns det någon tidsplan?  

Niklas: beslutet kommer sannolikt i slutet av december. Samtidigt 

ska medlen som går ut till kommunerna beslutas.  

Fråga: medlem som ska till kommunerna, hörs det något om 

fördelningsnyckel? 

Niklas: det vi har lyssnat in är sannolikt ett förslag med en bas för 

mindre kommuner, och en del går utifrån befolkning. 

Maria går igenom förslag på fortsatt upplägg på samarbete RSS 

och SKR efter läges- och behovsanalyserna. Lärprocess förslås tas 

fram för att göra förflyttningar. Lokala och regionala anpassningar 

blir viktiga i lärprocessen och i hur RSS kan skapa förutsättningar 

för omställning i sitt län. Preliminär tidslinje presenteras.  

Inspel: det pågår mycket omställningsarbete. Stödpaket hjälper oss 

med omställningen. Påminner om omställningen i god och nära 

vård. Bra att se beröringspunkter för att vara mer effektiva. 
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Dessa inspel tar vi i åtanke och man kan höra av sig med fler 

inspel. Ett extra möte tidigt i januari kommer efter att regeringen 

har beslutat. 

  

Yrkesresan och 

framtiden 

Ulrika Freiholtz 

och Johanna 

Maxson, SKR 

PPT 46-71 

Johanna och Ulrika gör en redovisning av enkätresultaten om 

Yrkesresans framtid efter 2028 (se PPT).  

Deltagarna delas i mindre grupper för gruppdiskussioner där de får 

resonera kring enkätresultaten.   

Innehållsplanering för våren och hösten 2025 presenteras. I planen 

för arbete till nästa år kommer det att läggas även tid för 

utveckling av lärplattformen.  

Om man inte har svarat på enkäten uppmuntras deltagarna att göra 

det. 

Information från 

SKR 

PPT 72-96 

Kort information från SKR förmedlas. 

• Hur går vi vidare med översyn av nätverken? 

Camilla Wiberg informerar om att i detta avseende har man inte 

fattat något beslut än. SKR fick signaler om att man ville jobba 

med utmaningsdrivna nätverk men har landat i att det är svårt att 

göra en helt annan indelning i nätverken än hur man har 

organiserat sig i myndigheter och kommuner. 

Vi har också fått signaler att den kommunala hälso- och 

sjukvården behöver stärkas, SKR utreder om vi kan erbjuda ett 

sådant nätverk. Först behöver man fatta beslut på SKR och sedan 

föra dialoger i RSS.  

Vi har landat i att vi vill ha mer arbetande nätverk och att 

förankringen ska bli bättre mellan nätverken och 

socialchefsnätverket. Ren information kan sändas ut och även 

kommunerna ska kunna ta del av denna direkt. 

Det enda beslutet som fattats är att det blir bara 1 fysiskt möte per 

år från och med nästa år. Nästa steg i arbetet är att ta fram en 

uppdragsbeskrivning och stämma av denna med S-KiS. 

• Om stödpaketet om jämställd socialtjänst  

Maria Högkvist ger en uppdatering om 5 fördjupade workshops 

som kommer att erbjudas till kommuner under 2025 om 

jämställdhet. Sista anmälningsdag 16 december, länken för 



 

5 

 

anmälning finns i PPT. Ett stöd som också togs fram är Blicka inåt 

som ligger på Framtidens socialtjänst.  

• Information från referensgruppen ÖK  

Ingmar Ångman berättar om att ÖK psykisk hälsa kan bli försenat 

i och med att det den nationella strategin för psykisk hälsa inte är 

beslutat i riksdagen än.  

• Överenskommelse psykisk hälsa 2025  

Johanna Woljter informerar om två överenskommelser: en om 

strategiska insatser inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention och en BUP tillgänglighet. Budgetpropositionen 

presenteras.  

ÖK strategiska insatser inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention kommer inte innehålla första linjens vård.  

Det blir i stort sett samma fördelning av medel som medlemmarna 

fått i år. 

ÖK om BUP tillgänglighet: det blir en tillökning av medel som 

nog kommer att landa på 1 miljard  under 2025. I förhandlingarna 

ser man att det nog kommer att landa på att största delen av dessa 

medel kommer att fortsatt vara prestationsbaserade.  

Johanna gör en överblick över nuläget, nu är man i mitten av 

förhandlingarna. Besluten förväntas i januari.  

Inspel: tycker att det är oansvarigt att man i januari kommer att få 

veta att det ska ges medel men att det kanske är helt andra 

kriterier. 

Johanna: det är samma fördelning av medel, det innebär att 

fördelning av medel till länen är ungefär oförändrat.  

Inspel: hur ligger samsjuklighetsutredning kopplat till ÖK nu? 

Johanna: tydligt från oss att  eftersom det inte finns beslut där så 

är det inga sådana delar som kommer att finnas med. Men vi 

kommer troligen få mycket medel för personer med komplexa 

behov, samsjuklighet ingår ju i det. Vi har varit tydliga att 

eftersom ingenting är beslutat kommer man inte räkna det som år 

ett av samsjuklighetsarbetet. 

Ingmar: jag är med i chefsreferensgruppen där vi har diskuterat  att 

det inte hjälper att öka medlen bara till BUP för att korta köer, det 
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gäller du hela systemet som måste bli annorlunda, 

primärvårdsnivån och det arbetet som sker i kommunerna i 

socialtjänsten och skolorna. Man behöver lägga resurserna där för 

att stoppa inflödet till BUP. 

Inspel: ni säger att det inte blir störa ändringar, men förra året var 

det en katastrof. Om det är i samma proportioner är det dåligt för 

kommunernas lokala arbete. Det kräver att kommunerna har 

resurser att delta i regionalt arbete. Om det går att påverka så 

skickar jag detta medskick. 

Inspel: min oro att det centreras mycket pengar till specialistvård. 

Kommer det att få konsekvenser i den sammantagna ÖK? 

Johanna: nej, i länen får man samma fördelning, det är också 

mycket nya pengar. Likaså kommer det komma ytterligare medel 

till primärvårdsnivån, vi vet inte hur man kommer att lägga upp 

den delen, antar att kommunerna blir en del av det.  

Camilla tackar och informerar att vi ska försöka sammankalla till 

något extra möte när det är beslutat.  

• Liv till åren  

Jesper Ekberg informerar om ett riktat initiativ för seniorhälsa till 

kommuner med gemensamma utmaningar (se PPT). 

Utkast på arbete med lärandeträffar under 2025 presenteras.  

Fråga: är det för särskilda kommuner som behöver dessa insatser? 

Jesper: vi gör första omgång med 50 kommuner, tror att vi 

kommer att behöva en annan omgång.  

Inspel: bra att prova på några, det ser bra ut.  

Fråga: var är regionen i detta? 

Jesper: kommuner får inbjudan, men då anmäler man en team, då 

kan man fånga med vårdcentralsrepresentanter om man ser det 

behovet.  

Inspel: inbjudan den ni skulle skicka är riktad till så många, finns 

en risk att ingen tar ansvar för att besvara den. Kanske en väg in, 

kommunchef då? Ett tips. 

Fråga: Från vilket sammanhang kommer initiativet? 
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Jesper: det kommer från SKR. Vi vill bli bättre på rikta våra 

insatser till där det behövs mest – ex i det förebyggande arbetet. 

Det kommer också från politiken.  

Avslutning och 

sammanfattning 
Ola tackar för ett bra möte. 

  

 

 

 


